事  務  連  絡

令和５年６月１６日

香川県高等学校 PTA 連合会会長

香川県 PTA 連絡協議会会長             様

香川県国公立幼稚園・こども園 PTA 連絡協議会会長

香川県健康福祉部子ども政策推進局子ども家庭課

「親子のための相談ＬＩＮＥ」相談窓口について（お知らせ）

 児童虐待の未然防止や早期発見の観点から、子どもや保護者自身がより相談しやすい

環境を整備していくことが重要となっています。このような中、県では、コミュニケー

ションツールとしてのＳＮＳの普及を踏まえ、ＳＮＳを活用した子育て相談等の窓口

「親子のための相談ＬＩＮＥ」を開設しましたので、お知らせします。

 本相談窓口の趣旨を御理解いただき、貴会会員様へ幅広く御周知くださいますようお

願い申し上げます。

１ 相談内容

  子育ての不安、家庭や親子関係に対する不安など、子どもや子育てに関する相談全般

２ 対象者

香川県内に居住し、家庭等での悩みを持つ子どもや保護者等

３ 相談対応時間

  月曜日から金曜日（国民の祝日、年末年始を除く）

１５：００～２０：００

４ ＬＩＮＥアカウント名

  「親子のための相談ＬＩＮＥ」

 ※昨年度、国において構築された全国一元的な「虐待防止のためのＳＮＳ相談支援シ

ステム」を活用して実施しています。御利用に当たっては、下記ＱＲコードをスマ

ートフォン等のＱＲコードリーダーで読み取り、御登録いただく必要があります。

   【ＱＲコード】